

# DANYPEPIN.COM

724 Whaley Ridge  
Orléans, ON, K4A 0P7  
Tél. : (613) 424-6768  
Cell : (613) 882-8491

Courriel : [contact@danypepin.com](mailto:contact@danypepin.com)

## GRAPHIC DESIGNER

Membre provisionnel Designers graphique agréés de l'Ontario (RDG)

### SOMMAIRE

Récemment diplômé en conception graphique, j'ai su me démarquer de mes pairs surtout par le professionnalisme de mes projets et l'attention aux détails de mes productions visuelles. Étant aussi Bachelier en géomatique, je détiens près de 13 années d'expérience professionnelles qui combinées avec mes expériences bénévoles et mes loisirs m'ont permis de développer mon leadership, un grand sens de l'organisation et de la planification.

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Designer graphique (pigiste) - Innovacom ..... 2012  
Aide-Graphiste - La Cité collégiale ..... 2011

#### Réalisation :

- Conception du site web du département des ressources informatiques

Spécialiste en géomatique - iCtrees inc ..... 2007-2008

Spécialiste en cartographie - Viasat Geo-Technologies inc ..... 2001-2007

Technicien en géomatique - Geomat International inc ..... 1996-2001

#### Responsabilités :

- Interprétation de photos satellitaires et aériennes
- Élaboration de méthodologies pour cartographie
- Suivi de projet en cartographie satellitaire
- Rédaction de documents d'information et de procédures
- Soutien, formation et supervision de l'équipe de techniciens

#### Réalisations :

- Réalisation du site web de iCtrees inc. (ictrees.biz)
- conception d'un bulletin en HTML.
- Mise en place d'un système de prévision du revenu pour la direction
- Création d'une base de données d'inventaire matériel de la société

### CONNAISSANCES INFORMATIQUES

Connaissance des logiciels: Adobe Creative Suite CS5.5, Windows, Microsoft Office, Microstation, SocetSet, DVP, PurVIEW, PCI Geomatica, ArcGIS 9.x

### FORMATIONS

DIPLÔME - CONCEPTION GRAPHIQUE .. 2009-2012

La Cité Collégiale, Ottawa (ON)

BACCALURÉAT - GÉOMATIQUE ..... 1991-1996

(Spécialisation Gestion - Arpentage)

Université Laval, Québec (QC).

### AUTRES FORMATIONS

INSTRUCTION ÉLÉMENTAIRE DE MÉTIER

[IEM] - INFANTERIE ..... 1989

Forces Armées Canadiennes

Fusiliers de Sherbrooke (QC)

### PRIX ET DISTINCTIONS

- Médaille académique du Gouverneur général  
Prix d'excellence académique.
- Bourse de la présidente 2010, 2011 et 2012  
Prix d'excellence académique.
- 1<sup>er</sup> Prix - Affiche du Festival du Film  
d'Amérique Latine (Ottawa) 2011
- 2<sup>e</sup> Prix - Affiche du Festival du Film de  
l'Union Européenne (Ottawa) 2010
- 2<sup>e</sup> Prix - Design du nouveau portail web  
des étudiants (Cité Collégiale) 2011
- Design de la pochette du nouvel album de  
l'auteur-compositeur Paul Demers 2011
- Design du rapport annuel 2011-2012 de la  
Caisse Populaire Desjardins Rideau  
(édition 100<sup>e</sup> anniversaire.)
- Divers prix en production sonore 2009  
(voir autres expériences)

### LANGUES PARLÉES ET ÉCRITES

français et anglais

# DANY PEPIN .

## GRAPHIC DESIGNER

724 Whaley Ridge  
Orléans, ON, K4A 0P7  
Tél. : (613) 424-6768  
Cell: (613) 882-8491  
Courriel : [contact@danyepin.com](mailto:contact@danyepin.com)

### AUTRES EXPÉRIENCES

*bénévoles et non professionnelles*

#### Propriétaire et gestionnaire des sites web :

sithclan.net [SC] et swendirect.com [SWD] ..... 1999-2005

creativeaudioscape.com [CAP] ..... 2006-2009

#### Responsabilités :

- Développements technique et graphique du site web SC
- Gestion, motivation et coordination de l'équipe de 15 bénévoles SC
- Rédacteur en chef et traduction des actualités en français SC
- Organisation de rencontres de fans (activités sociales) SC
- Communication avec les partenaires et commanditaires SC
- Gestion financière et marketing SC
- Réalisation des émissions anglophone et francophone SWD
- Animation principale de l'émission française (bimensuelle) SWD
- Co-animation de l'émission anglaise (hebdomadaire) SWD
- Mixage et édition sonore SWD
- Écriture, scénarisation, distribution, réalisation de radio-romans. CAP

#### Réalisations :

- Sithclan.net est devenu le site web le plus fréquenté mondialement par les fans francophones de Star Wars entre 1999 et 2005 (+5000 visiteurs uniques/jour)
- Apparitions télévisées à Radio-Canada, LCN, MusiquePlus
- Conception du premier site web de la boutique "Legends Action Figures" (legendsactionfigures.com) partenaire de sithclan.net
- Segment sur SWD à l'émission «La revanche des Nerdz» (Z Télé)
- Réalisation d'entrevues avec personnalités connues de la saga Star Wars
- Conception graphique des différentes versions du site web swendirect.com

### PRIX ET DISTINCTIONS

Le radio-roman "Star Wars: In the Shadows" a gagné de nombreux prix au "2010 Star Wars Fanworks Audio Awards"

- Meilleur radio roman : In the Shadows
- Meilleure scénarisation : Dany Pepin
- Meilleur montage sonore: Dany Pepin
- Meilleure mise en scène: Dany Pepin
- Meilleure utilisation musicale : Dany Pepin
- Meilleure distribution : In the Shadows

**UNE LISTE DE RÉFÉRENCES  
EST DISPONIBLE SUR DEMANDE**

